
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 26. září 2024 

Zákon č. 278/2024 Sb. 

Zákon, kterým se mění zákon č. 111/2009 Sb., 
o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů, 

a další související zákony 



Strana 2 Akt č. 278 / 2024 Sb. 

278 

ZÁKON 
ze dne 11. září 2024, 

kterým se mění zákon č. 111/2009 Sb., 
o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů, 

a další související zákony 

Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky: 

ČÁST PRVNÍ 

Změna zákona o základních registrech 

Čl. I 
Zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění zákona č. 100/2010 Sb., zákona č. 424/2010 
Sb., zákona č. 263/2011 Sb., zákona č. 167/2012 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákona č. 312/2013 Sb., 
zákona č. 192/2016 Sb., zákona č. 298/2016 Sb., zákona č. 456/2016 Sb., zákona č. 460/2016 Sb., 
zákona č. 251/2017 Sb., zákona č. 303/2017 Sb., zákona č. 279/2019 Sb., zákona č. 12/2020 Sb., 
zákona č. 33/2020 Sb., zákona č. 47/2020 Sb., zákona č. 51/2020 Sb., zákona č. 36/2021 Sb., zákona 
č. 88/2021 Sb., zákona č. 261/2021 Sb., zákona č. 284/2021 Sb., zákona č. 429/2022 Sb., zákona 
č. 471/2022 Sb., zákona č. 346/2023 Sb., zákona č. 89/2024 Sb. a zákona č. 125/2024 Sb., se mění 
takto: 

1. V § 20 odst. 1 až 4 a v § 23 odst. 1 se slova „Ministerstvo vnitra“ nahrazují slovem „Agentura“. 

2. V § 24 písm. b) se slova „ , správce registru osob v souvislosti se správou identifikačních čísel 
a Agentura, jde-li o“ nahrazují slovy „a jde-li o správu identifikačních čísel,“ a slova „nebo správce 
registru osob“ se nahrazují slovem „ , Agentura“. 

3. V § 28 odst. 1 se slova „Český statistický úřad“ nahrazují slovem „Agentura“. 

4. V § 52e odst. 9 se slova „Žádosti podle odstavců 3 a 8“ nahrazují slovy „Žádost podle odstavce 3“ 
a věta poslední se nahrazuje větou „Podání žádosti v zastoupení podle předchozí věty není pří-
pustné; to neplatí, podává-li takovou žádost osoba, která je zákonným zástupcem zastoupeného.“. 

5. V § 58 odst. 2 se slova „v případě údajů z registru obyvatel Ministerstvem vnitra a v případě údajů 
z registru práv a povinností“ zrušují. 

6. V § 58 odst. 3 se slova „Ministerstvu vnitra“ nahrazují slovem „Agentuře“. 

7. V § 58 odst. 5 se slova „Ministerstva vnitra“ nahrazují slovem „Agentury“. 

8. § 62b se zrušuje. 



Akt č. 278 / 2024 Sb. Strana 3 

Čl. II 

Přechodná ustanovení 
1. Postupy Ministerstva vnitra v oblasti působnosti, která podle tohoto zákona přechází na Digitální 

a informační agenturu, zahájené podle zákona č. 111/2009 Sb., ve znění účinném přede dnem 
nabytí účinnosti tohoto zákona a k tomuto dni nedokončené, dokončí Digitální a informační 
agentura; dosavadní úkony Ministerstva vnitra se považují za úkony Digitální a informační agen-
tury. 

2. Státní zaměstnanec ve služebním poměru podle zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění 
pozdějších předpisů, který je den přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona zařazen nebo 
jmenován na služebním místě v Ministerstvu vnitra a který vykonává státní službu spočívající 
v zajištění výkonu působnosti, která podle tohoto zákona přechází na Digitální a informační 
agenturu, je ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona státním zaměstnancem ve služebním poměru 
zařazeným nebo jmenovaným v Digitální a informační agentuře; ředitel Digitální a informační 
agentury ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona rozhodne o zařazení nebo jmenování státního 
zaměstnance na služební místo; platové zařazení státního zaměstnance se nemění. 

3. Výkon práv a povinností vyplývajících z pracovněprávních vztahů zaměstnanců České republiky 
zařazených v Ministerstvu vnitra, kteří den přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona zajišťují 
výkon působnosti, která podle tohoto zákona přechází na Digitální a informační agenturu, pře-
chází dnem nabytí účinnosti tohoto zákona na Digitální a informační agenturu. 

4. Příslušnost k hospodaření s movitým majetkem státu, ke kterému má Ministerstvo vnitra nebo jím 
zřízená státní příspěvková organizace příslušnost hospodařit den přede dnem nabytí účinnosti 
tohoto zákona a který k tomuto dni slouží k výkonu působnosti, která podle tohoto zákona 
přechází na Digitální a informační agenturu, přechází dnem nabytí účinnosti tohoto zákona na 
Digitální a informační agenturu. 

5. Rozpočtované prostředky kapitoly Ministerstva vnitra podle zákona o státním rozpočtu České 
republiky na rok 2024, včetně nároků nespotřebovaných výdajů za předcházející léta, které sou-
visí s výkonem působnosti, která podle tohoto zákona přechází na Digitální a informační agen-
turu, se přesouvají dnem nabytí účinnosti tohoto zákona na Digitální a informační agenturu. 

6. Prostředky účtu fondu kulturních a sociálních potřeb, které se vztahují ke státním zaměstnancům 
ve služebním poměru podle zákona č. 234/2014 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zařazeným 
nebo jmenovaným na služebních místech v Ministerstvu vnitra a zaměstnancům České republiky 
zařazeným v Ministerstvu vnitra, kteří dnem nabytí účinnosti tohoto zákona přecházejí do 
Digitální a informační agentury, přecházejí tento den na účet fondu kulturních a sociálních potřeb 
u Digitální a informační agentury. 

7. Postupy Českého statistického úřadu v oblasti působnosti, která podle tohoto zákona přechází na 
Digitální a informační agenturu, zahájené podle zákona č. 111/2009 Sb., ve znění účinném přede 
dnem nabytí účinnosti tohoto zákona a k tomuto dni nedokončené, dokončí Digitální a informační 
agentura; dosavadní úkony Českého statistického úřadu se považují za úkony Digitální a infor-
mační agentury. 

8. Státní zaměstnanec ve služebním poměru podle zákona č. 234/2014 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, který je den přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona zařazen nebo jmenován na 
služebním místě v Českém statistickém úřadu a který vykonává státní službu spočívající výlučně 
v zajištění výkonu působnosti, která podle tohoto zákona přechází na Digitální a informační 
agenturu, je ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona státním zaměstnancem ve služebním poměru 



Strana 4 Akt č. 278 / 2024 Sb. 

zařazeným nebo jmenovaným v Digitální a informační agentuře; ředitel Digitální a informační 
agentury ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona rozhodne o zařazení nebo jmenování státního 
zaměstnance na služební místo; platové zařazení státního zaměstnance se nemění. 

9. Příslušnost k hospodaření s movitým majetkem státu, ke kterému má Český statistický úřad 
příslušnost hospodařit den přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona a který k tomuto dni 
slouží k výkonu působnosti, která podle tohoto zákona přechází na Digitální a informační 
agenturu, přechází dnem nabytí účinnosti tohoto zákona na Digitální a informační agenturu. 

10. Rozpočtované prostředky kapitoly Českého statistického úřadu podle zákona o státním roz-
počtu České republiky na rok 2024, včetně nároků nespotřebovaných výdajů za předcházející 
léta, které souvisí s výkonem působnosti, která podle tohoto zákona přechází na Digitální 
a informační agenturu, se přesouvají dnem nabytí účinnosti tohoto zákona na Digitální a infor-
mační agenturu. 

11. Prostředky účtu fondu kulturních a sociálních potřeb, které se vztahují ke státním zaměstnan-
cům ve služebním poměru podle zákona č. 234/2014 Sb., ve znění pozdějších předpisů, za-
řazeným nebo jmenovaným na služebních místech v Českém statistickém úřadu, kteří dnem 
nabytí účinnosti tohoto zákona přecházejí do Digitální a informační agentury, přecházejí tento 
den na účet fondu kulturních a sociálních potřeb u Digitální a informační agentury. 

12. Český statistický úřad zpřístupní prostřednictvím předávacího protokolu provozní a bezpeč-
nostní dokumentaci potřebnou pro zajištění plnění povinností podle zákona č. 111/2009 Sb., ve 
znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, Digitální a informační agentuře do 
3 měsíců ode dne vyhlášení tohoto zákona. 

ČÁST DRUHÁ 

Změna zákona o České národní bance 

Čl. III 
Zákon č. 6/1993 Sb., o České národní bance, ve znění zákona č. 60/1993 Sb., zákona č. 15/1998 Sb., 
zákona č. 442/2000 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného pod č. 278/2001 Sb., zákona č. 482/ 
/2001 Sb., zákona č. 127/2002 Sb., zákona č. 257/2004 Sb., zákona č. 377/2005 Sb., zákona č. 57/2006 
Sb., zákona č. 62/2006 Sb., zákona č. 230/2006 Sb., zákona č. 160/2007 Sb., zákona č. 36/2008 Sb., 
zákona č. 124/2008 Sb., zákona č. 254/2008 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 285/2009 Sb., 
zákona č. 295/2009 Sb., zákona č. 145/2010 Sb., zákona č. 156/2010 Sb., zákona č. 41/2011 Sb., 
zákona č. 92/2011 Sb., zákona č. 136/2011 Sb., zákona č. 139/2011 Sb., zákona č. 357/2011 Sb., 
zákona č. 428/2011 Sb., zákona č. 227/2013 Sb., zákona č. 135/2014 Sb., zákona č. 204/2015 Sb., 
zákona č. 375/2015 Sb., zákona č. 377/2015 Sb., zákona č. 258/2016 Sb., zákona č. 183/2017 Sb., 
zákona č. 89/2018 Sb., zákona č. 111/2019 Sb., zákona č. 277/2019 Sb., zákona č. 192/2020 Sb., 
zákona č. 238/2020 Sb., zákona č. 219/2021 Sb., zákona č. 353/2021 Sb., zákona č. 417/2021 Sb., 
zákona č. 129/2022 Sb. a zákona č. 462/2023 Sb., se mění takto: 

1. V § 44b odst. 1 úvodní část ustanovení zní: 
„Česká národní banka pro výkon působnosti podle části desáté využívá“. 

2. V § 44b odst. 2 úvodní části ustanovení se slovo „Poskytovanými“ nahrazuje slovem „Využíva-
nými“. 



Akt č. 278 / 2024 Sb. Strana 5 

3. V § 44b odst. 3 úvodní části ustanovení se slovo „Poskytovanými“ nahrazuje slovem „Využíva-
nými“. 

4. V § 44b odst. 4 úvodní části ustanovení se slovo „Poskytovanými“ nahrazuje slovem „Využíva-
nými“. 

5. V § 44b odst. 5 se slovo „poskytovaných“ nahrazuje slovem „využívaných“. 

ČÁST TŘETÍ 

Změna zákona o Ústavním soudu 

Čl. IV 
Zákon č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, ve znění zákona č. 236/1995 Sb., zákona č. 77/1998 Sb., 
zákona č. 18/2000 Sb., zákona č. 132/2000 Sb., zákona č. 48/2002 Sb., zákona č. 202/2002 Sb., zákona 
č. 320/2002 Sb., zákona č. 114/2003 Sb., zákona č. 83/2004 Sb., zákona č. 120/2004 Sb., zákona 
č. 234/2006 Sb., zákona č. 342/2006 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 275/2012 Sb., zákona 
č. 404/2012 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákona č. 90/2017 Sb., zákona č. 173/2018 Sb., zákona 
č. 111/2019 Sb., zákona č. 277/2019 Sb., zákona č. 261/2021 Sb., zákona č. 270/2021 Sb. a zákona 
č. 349/2023 Sb., se mění takto: 

1. V § 25a odst. 1 úvodní část ustanovení zní: 
„Ústavní soud pro výkon své působnosti podle tohoto zákona využívá“. 

2. V § 25a odst. 2 úvodní části ustanovení se slovo „Poskytovanými“ nahrazuje slovem „Využíva-
nými“. 

3. V § 25a odst. 3 úvodní části ustanovení se slovo „Poskytovanými“ nahrazuje slovem „Využíva-
nými“. 

4. V § 25a odst. 4 úvodní části ustanovení se slovo „Poskytovanými“ nahrazuje slovem „Využíva-
nými“. 

5. V § 25a odst. 5 úvodní části ustanovení se slovo „Poskytovanými“ nahrazuje slovem „Využíva-
nými“. 

6. V § 25a odst. 6 úvodní části ustanovení se slovo „Poskytovanými“ nahrazuje slovem „Využíva-
nými“. 

7. V § 25a odst. 8 se slovo „poskytovaných“ nahrazuje slovem „využívaných“. 

ČÁST ČTVRTÁ 

Změna zákona o silniční dopravě 

Čl. V 
V § 34d odst. 5 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění zákona č. 119/2012 Sb., zákona 
č. 102/2013 Sb., zákona č. 304/2017 Sb., zákona č. 115/2020 Sb., zákona č. 337/2020 Sb. a zákona 
č. 217/2022 Sb., se na konci textu písmene d) doplňují slova „ ; podávají-li žádost prostřednictvím 



Strana 6 Akt č. 278 / 2024 Sb. 

zmocněné osoby na základě plné moci, musí být plná moc zapsána v informačním systému oprávnění 
k zastupování43) nebo podepsána úředně ověřeným podpisem zmocnitele“. 

Poznámka pod čarou č. 43 zní: 
43)„ Zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů.“. 

ČÁST PÁTÁ 

Změna zákona o státní statistické službě 

Čl. VI 
Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění zákona č. 356/1999 Sb., zákona č. 220/2000 
Sb., zákona č. 256/2000 Sb., zákona č. 411/2000 Sb., zákona č. 202/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., 
zákona č. 81/2004 Sb., zákona č. 562/2004 Sb., zákona č. 342/2005 Sb., zákona č. 230/2006 Sb., 
zákona č. 342/2006 Sb., zákona č. 239/2008 Sb., zákona č. 7/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona 
č. 281/2009 Sb., zákona č. 375/2011 Sb., zákona č. 466/2011 Sb., zákona č. 275/2012 Sb., zákona 
č. 250/2014 Sb., zákona č. 243/2016 Sb., zákona č. 183/2017 Sb., zákona č. 277/2019 Sb., zákona 
č. 332/2020 Sb., zákona č. 261/2021 Sb., zákona č. 471/2022 Sb. a zákona č. 414/2023 Sb., se mění 
takto: 

1. V § 4 odst. 1 písm. o) se slova „a v případech stanovených zvláštním zákonem2i) je přiděluje“ 
včetně poznámky pod čarou č. 2i zrušují. 

2. V § 4 se odstavec 4 zrušuje. 

ČÁST ŠESTÁ 

Změna zákona o silničním provozu 

Čl. VII 
Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 
(zákon o silničním provozu), ve znění zákona č. 60/2001 Sb., zákona č. 478/2001 Sb., zákona 
č. 62/2002 Sb., zákona č. 311/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona č. 436/2003 Sb., zákona 
č. 53/2004 Sb., zákona č. 229/2005 Sb., zákona č. 411/2005 Sb., zákona č. 76/2006 Sb., zákona 
č. 226/2006 Sb., zákona č. 264/2006 Sb., zákona č. 342/2006 Sb., zákona č. 170/2007 Sb., zákona 
č. 215/2007 Sb., zákona č. 374/2007 Sb., zákona č. 124/2008 Sb., zákona č. 274/2008 Sb., zákona 
č. 480/2008 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 424/2010 Sb., zákona 
č. 133/2011 Sb., zákona č. 297/2011 Sb., zákona č. 329/2011 Sb., zákona č. 341/2011 Sb., zákona 
č. 375/2011 Sb., zákona č. 18/2012 Sb., zákona č. 119/2012 Sb., zákona č. 193/2012 Sb., zákona 
č. 197/2012 Sb., zákona č. 390/2012 Sb., zákona č. 396/2012 Sb., zákona č. 101/2013 Sb., zákona 
č. 233/2013 Sb., zákona č. 239/2013 Sb., zákona č. 300/2013 Sb., zákona č. 64/2014 Sb., zákona 
č. 230/2014 Sb., zákona č. 249/2014 Sb., zákona č. 268/2015 Sb., zákona č. 48/2016 Sb., zákona 
č. 250/2016 Sb., zákona č. 298/2016 Sb., zákona č. 183/2017 Sb., zákona č. 199/2017 Sb., zákona 
č. 193/2018 Sb., zákona č. 285/2018 Sb., zákona č. 115/2020 Sb., zákona č. 337/2020 Sb., zákona 
č. 220/2021 Sb., zákona č. 261/2021 Sb., zákona č. 274/2021 Sb., zákona č. 365/2021 Sb., zákona 
č. 418/2021 Sb., zákona č. 217/2022 Sb., zákona č. 432/2022 Sb., zákona č. 150/2023 Sb., zákona 
č. 271/2023 Sb. a zákona č. 31/2024 Sb., se mění takto: 



Akt č. 278 / 2024 Sb. Strana 7 

1. V § 110 odst. 5 větě první a v § 110a odst. 4 se slovo „ověřené“ zrušuje. 

2. V § 110 odst. 5 se na konci textu věty první doplňují slova „ ; plná moc musí být zapsána 
v informačním systému oprávnění k zastupování54) nebo podepsána úředně ověřeným podpisem 
zmocnitele“. 

Poznámka pod čarou č. 54 zní: 
54)„ Zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů.“. 

3. V § 110a se na konci textu odstavce 4 doplňují slova „ ; plná moc musí být zapsána v informačním 
systému oprávnění k zastupování54) nebo podepsána úředně ověřeným podpisem zmocnitele“. 

4. V § 121 odst. 1 se na konci textu písmene f) doplňují slova „ ; podávají-li žádost prostřednictvím 
zmocněné osoby na základě plné moci, musí být plná moc zapsána v informačním systému 
oprávnění k zastupování54) nebo podepsána úředně ověřeným podpisem zmocnitele“. 

ČÁST SEDMÁ 

Změna zákona o podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích 

Čl. VIII 
V § 6 odst. 7 větě první a v § 8 odst. 8 větě první zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích, ve znění zákona č. 239/2013 Sb., zákona č. 298/2016 Sb. a zá-
kona č. 432/2022 Sb., se za slovo „moc“ vkládají slova „zapsána v informačním systému oprávnění 
k zastupování9c),“. 

ČÁST OSMÁ 

Změna exekučního řádu 

Čl. IX 
Zákon č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších 
zákonů, ve znění zákona č. 6/2002 Sb., zákona č. 279/2003 Sb., zákona č. 360/2003 Sb., zákona č. 53/ 
/2004 Sb., zákona č. 257/2004 Sb., zákona č. 284/2004 Sb., zákona č. 499/2004 Sb., zákona č. 501/ 
/2004 Sb., zákona č. 377/2005 Sb., zákona č. 57/2006 Sb., zákona č. 70/2006 Sb., zákona č. 79/2006 
Sb., zákona č. 133/2006 Sb., zákona č. 253/2006 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona č. 347/2007 Sb., 
zákona č. 254/2008 Sb., zákona č. 259/2008 Sb., zákona č. 274/2008 Sb., zákona č. 301/2008 Sb., 
zákona č. 7/2009 Sb., zákona č. 41/2009 Sb., zákona č. 183/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona 
č. 281/2009 Sb., zákona č. 285/2009 Sb., zákona č. 286/2009 Sb., zákona č. 409/2010 Sb., zákona 
č. 188/2011 Sb., zákona č. 428/2011 Sb., zákona č. 89/2012 Sb., zákona č. 396/2012 Sb., zákona č. 45/ 
/2013 Sb., zákona č. 170/2013 Sb., zákona č. 256/2013 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákonného 
opatření Senátu č. 344/2013 Sb., zákona č. 139/2015 Sb., zákona č. 164/2015 Sb., zákona č. 375/ 
/2015 Sb., zákona č. 183/2017 Sb., zákona č. 258/2017 Sb., zákona č. 298/2017 Sb., zákona č. 94/2018 
Sb., zákona č. 31/2019 Sb., zákona č. 588/2020 Sb., zákona č. 38/2021 Sb., zákona č. 218/2021 Sb., 
zákona č. 261/2021 Sb., zákona č. 286/2021 Sb., zákona č. 214/2022 Sb., zákona č. 250/2023 Sb., 
zákona č. 255/2023 Sb., zákona č. 349/2023 Sb. a zákona č. 462/2023 Sb., se mění takto: 



Strana 8 Akt č. 278 / 2024 Sb. 

1. V § 33a odst. 1 úvodní část ustanovení zní: 
„Exekutor v souvislosti s činností podle tohoto zákona využívá“. 

2. V § 33a odst. 2 úvodní části ustanovení se slovo „Poskytovanými“ nahrazuje slovem „Využíva-
nými“. 

3. V § 33a odst. 3 úvodní části ustanovení se slovo „Poskytovanými“ nahrazuje slovem „Využíva-
nými“. 

4. V § 33a odst. 4 úvodní části ustanovení se slovo „Poskytovanými“ nahrazuje slovem „Využíva-
nými“. 

5. V § 33a odst. 5 úvodní části ustanovení se slovo „Poskytovanými“ nahrazuje slovem „Využíva-
nými“. 

6. V § 33a odst. 7 se slovo „poskytovaných“ nahrazuje slovem „využívaných“. 

ČÁST DEVÁTÁ 

Změna zákona o zdravotních službách 

Čl. X 
Zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravot-
ních službách), ve znění zákona č. 167/2012 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného pod č. 437/ 
/2012 Sb., zákona č. 66/2013 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákona č. 60/2014 Sb., zákona č. 205/2015 
Sb., zákona č. 47/2016 Sb., zákona č. 126/2016 Sb., zákona č. 147/2016 Sb., zákona č. 189/2016 Sb., 
zákona č. 192/2016 Sb., zákona č. 264/2016 Sb., zákona č. 298/2016 Sb., zákona č. 65/2017 Sb., 
zákona č. 183/2017 Sb., zákona č. 193/2017 Sb., zákona č. 206/2017 Sb., zákona č. 251/2017 Sb., 
zákona č. 290/2017 Sb., zákona č. 44/2019 Sb., zákona č. 45/2019 Sb., zákona č. 111/2019 Sb., zákona 
č. 255/2019 Sb., zákona č. 262/2019 Sb., zákona č. 277/2019 Sb., zákona č. 165/2020 Sb., zákona 
č. 261/2021 Sb., zákona č. 326/2021 Sb., zákona č. 363/2021 Sb., zákona č. 371/2021 Sb., zákona 
č. 374/2021 Sb. a zákona č. 412/2023 Sb., se mění takto: 

1. Nadpis § 71 se zrušuje. 

2. V § 71 odst. 1 úvodní část ustanovení zní: 
„Statistický ústav pro účely plnění jeho úkolů podle tohoto zákona v oblasti zajištění 
Národního zdravotnického informačního systému využívá“. 

3. V § 71 odst. 2 úvodní části ustanovení se slovo „poskytovanými“ nahrazuje slovem „využíva-
nými“. 

4. V § 71 odst. 3 úvodní části ustanovení se slovo „poskytovanými“ nahrazuje slovem „využíva-
nými“. 

5. V § 71 odst. 4 úvodní části ustanovení se slovo „poskytovanými“ nahrazuje slovem „využíva-
nými“. 

6. V § 71 odst. 5 úvodní části ustanovení se slovo „Poskytovanými“ nahrazuje slovem „Využíva-
nými“. 

7. V § 71 odst. 9 úvodní části ustanovení se slova „Český statistický úřad“ nahrazují slovy „Správce 
registru osob“. 



Akt č. 278 / 2024 Sb. Strana 9 

8. V § 71 odst. 10 se slova „z poskytovaných údajů podle odstavců 2 až 5 a 9 nebo zjišťovaných 
údajů podle odstavce 7“ nahrazují slovy „z využívaných údajů podle odstavců 2 až 5 nebo 
z poskytovaných údajů podle odstavců 7 a 9“. 

9. V § 71 odst. 11 větě první se slova „jemu poskytnuté podle odstavců 2 až 5 a 9“ nahrazují slovy 
„jím využívané podle odstavců 2 až 5 nebo jemu poskytnuté podle odstavce 9“. 

ČÁST DESÁTÁ 

Změna zákona o elektronizaci zdravotnictví 

Čl. XI 
Zákon č. 325/2021 Sb., o elektronizaci zdravotnictví, ve znění zákona č. 409/2023 Sb., se mění takto: 

1. Nadpis § 6 se zrušuje. 

2. V § 6 odst. 1 úvodní část ustanovení zní: 
„Ministerstvo pro účely plnění jeho úkolů podle tohoto zákona v oblasti elektronického 
zdravotnictví využívá“. 

3. V § 6 odst. 2 úvodní části ustanovení se slovo „poskytovanými“ nahrazuje slovem „využíva-
nými“. 

4. V § 6 odst. 3 úvodní části ustanovení se slovo „poskytovanými“ nahrazuje slovem „využíva-
nými“. 

5. V § 6 odst. 5 úvodní části ustanovení se slovo „poskytovanými“ nahrazuje slovem „využíva-
nými“. 

6. V § 6 odst. 6 se slovo „poskytovaným“ nahrazuje slovem „využívaným“. 

ČÁST JEDENÁCTÁ 

Změna zákona o správních poplatcích 

Čl. XII 
Položka 3 přílohy k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění zákona č. 81/2006 Sb., 
zákona č. 109/2006 Sb., zákona č. 112/2006 Sb., zákona č. 269/2007 Sb., zákona č. 239/2008 Sb., 
zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 255/2011 Sb., zákona č. 262/2011 Sb., 
zákona č. 274/2012 Sb., zákona č. 428/2012 Sb., zákona č. 249/2014 Sb., zákona č. 318/2015 Sb., 
zákona č. 277/2019 Sb., zákona č. 279/2019 Sb., zákona č. 270/2021 Sb. a zákona č. 125/2024 Sb., se 
mění takto: 

1. Písmeno g) se zrušuje. 

Dosavadní písmena h) až l) se označují jako písmena g) až k). 

2. V části „Poznámky“ v bodě 4 se slova „až g)“ nahrazují slovy „a f)“. 

https://V�71odst.11


Strana 10 Akt č. 278 / 2024 Sb. 

ČÁST DVANÁCTÁ 
ÚČINNOST 

Čl. XIII 
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. listopadu 2024, s výjimkou ustanovení čl. II bodu 12, které 
nabývá účinnosti dnem následujícím po dni jeho vyhlášení, a s výjimkou ustanovení čl. I bodu 4 
a čl. XII, která nabývají účinnosti dnem 1. července 2025. 

Pekarová Adamová v. r. 
Pavel v. r. 
Fiala v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Zákon č. 278/2024 Sb.
	Zákon, kterým se mění zákon č. 111/2009 Sb.,
	o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony
	278 ZÁKON ze dne 11. září 2024,
	kterým se mění zákon č. 111/2009 Sb.,
	o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony
	Parlament se usnesl na tomto zákoněČeské republiky:
	ČÁST PRVNÍ Změna zákona o základních registrech
	Čl. I
	Čl. II
	Přechodná ustanovení
	ČÁST DRUHÁ Změna zákona o České národní bance
	Čl. III
	ČÁST TŘETÍ Změna zákona o Ústavním soudu
	Čl. IV
	ČÁST ČTVRTÁ Změna zákona o silniční dopravě
	Čl. V
	ČÁST PÁTÁ Změna zákona o státní statistické službě
	Čl. VI
	ČÁST ŠESTÁ Změna zákona o silničním provozu
	Čl. VII
	ČÁST SEDMÁ
	Změna zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích
	Čl. VIII
	ČÁST OSMÁ Změna exekučního řádu
	Čl. IX
	ČÁST DEVÁTÁ Změna zákona o zdravotních službách
	Čl. X
	ČÁST DESÁTÁ Změna zákona o elektronizaci zdravotnictví
	Čl. XI
	ČÁST JEDENÁCTÁ Změna zákona o správních poplatcích
	Čl. XII
	ČÁST DVANÁCTÁ
	ÚČINNOST
	Čl. XIII



		2024-09-26T11:03:15+0000


		2024-10-24T23:51:55+0000
	Not specified




